[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2016 года                                с. Спасское                                                      № 282
О продлении срока действия и внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Комплексная программа благоустройства территории Спасского сельского поселения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения от 28 октября 2014 года № 173

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава Спасского сельского поселения, постановления администрации Спасского сельского поселения от 14 апреля 2014 года № 63 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ в Спасском сельском поселении», администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок действия муниципальной целевой программы «Комплексная программа благоустройства территории Спасского сельского поселения на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Спасского сельского поселения от 28 октября 2014 года № 173 до 2019 года.
2. Название муниципальной целевой программы «Комплексная программа благоустройства территории Спасского сельского поселения на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Спасского сельского поселения от 28 октября 2014 года № 173 изложить в новой редакции: «Комплексная программа благоустройства территории Спасского сельского поселения на 2015-2019 годы».

3.  Внести в паспорт муниципальной целевой программы  «Комплексная программа благоустройства территории Спасского сельского поселения на 2015-2017 годы» на 2018 и 2019 годы следующие изменения:
3.1 Наименование паспорта программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Комплексная программа благоустройства территории Спасского сельского поселения на 2015-2019 годы»».
3.2 В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» изложить текст в следующей редакции: «2015 - 2019 г.г.»

3.3 В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования программы» изложить текст в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет -    9931,8 тыс. руб., в том числе:
2015 г. – 735,3 тыс. руб.

2016 г. – 2301,5 тыс. руб.

2017 г. – 2765 тыс. руб.

2018 г. – 2140 тыс. руб.

2019 г. – 1990 тыс. руб.».

3.4  В разделе 3.  программы «Мероприятия по реализации программы»  изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование работ
	Прогнозируемое финансирование  работ, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Уличное освещение
	409,2
	550
	500
	500
	500

	2
	Озеленение
	5
	15
	15
	15
	15

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	321,1
	1736,5
	2250
	1625
	1475

	3.1
	Санитарное содержание территории общего пользования
	41
	385,5
	350
	150
	150

	3.2
	Устройство детских площадок
	0
	80
	800
	300
	150

	3.5
	Покос травянистой растительности, содержание газонов
	46
	110
	100
	100
	100

	3.6
	Обрезка и вывоз древесной растительности
	223
	700
	700
	700
	700

	3.7
	Ремонт и содержание тротуаров и пешеходных переходов
	0
	161
	150
	150
	150

	3.8
	Ремонт и содержание малых архитектурных форм
	0
	150
	75
	75
	75

	3.9
	Приобретение основных средств, материальных запасов
	13
	150
	75
	150
	150

	Итого:
	735,3
	2301,5
	2765
	2140
	1990

3.5 В разделе 4.  программы «Ресурсное обеспечение Программы» абзац 2 изложить в новой редакции: «Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет средств бюджета Спасского сельского поселения, бюджета Приморского края и внебюджетных средств в форме безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в т.ч. добровольных пожертвований. Общий объем финансирования Программы составляет    9931,8 тыс. руб.».
4. Настоящее постановление вступает в действие с момента официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Спасского сельского поселения                                                                       А.В. Деркач